
REFLEKTIVNÍ
MINUTOVKY II.

www.jobvzdelavani.cz

Jaro, léto, podzim, zima reflexe je vždycky prima.



M
oje

/naše učení

Traduje se, že na Velký pátek se otevírají skály
s ukrytými poklady. 

Pokud znáte správné zaklínadlo. 

Co nového jsem našel? 

Jaká byla moje cesta k pokladu? 
       (popiš pomocí min. 2 přídavných jmen) 

Co mi pomohlo/bránilo ukrytý
poklad objevit?

Jak nyní se svým nálezem
naložím?   

Co vše odemklo dnešní učení a
mohlo by se příště hodit? 

JARO

Kdyby dnešní hodina 
byla jarní rostlina, 

byla by..., 
protože...

JARO

Začátek

Cyklus mého/našeho učení

Výsledek Klíčový okamžik 2

Klíčový okamžik 1

JARO

Když se potopím do hlubin...

Co nového jsem dnes
viděl/slyšel/objevil? 

V čem už jsem jak ryba ve vodě? 

Co jsem skoro držel, ale neudržel?  

Co mne stahovalo ke dnu?  

Který „záběr z dnešního natáčení"
bych si rád znovu přehrál?

LÉTO

Kdyby dnešní hodina byla
dopravním prostředkem, 
byla by...,

protože...

LÉTO

Podzimní listí reflexi jistí.

Co jsem si na dnešním setkání
nahrabal? 

Co mne napad(a)lo?  

Co se dnes vybarvilo?

PODZIM

Kdyby dnešní hodina
byla cokoli, 
co se dá najít v lese, 
byla by...,

protože...

PODZIM

Co se zachytilo v pavučině
mého dnešního učení:

Téma:

Pojmy

Nové inform
ace – nové úlovky

St
ar

é 
in

fo
rm

ac
e –

 už
 ta

m by
lo

Otázky

Nápady

?
PODZIM

Ať je, či není sníh, 
jedem na saních ... 

Co mi pomáhalo/bránilo dojet
do cíle?  

Co dnes zanechalo stopu?

Co mne vyvezlo na kopec? 

Kdy mi to dnes nejvíc frčelo? 

Kam jsem dneska dojel? 

ZIMA

Kdyby něco z dnešní
hodiny měl být dárek, 

co by to bylo, pro koho
a proč?

ZIMA

Recept na dnešní hodinu:

INGREDIENCE

Tato hodina se pro mě skládala především z:

500 g

250 ml

hrnek

velká hrst

2 lžíce

špetka

Nejvíc jsem si pochutnal

Doporučení pro další pečení

ZIMA

Jaro, léto, podzim, zima reflexe je vždycky prima.

OTÁZKY

JARO LÉTO PODZIM ZIMA

ANALOGIE

GRAFICKÝ
ORGANIZÉR

Vypracoval tým lektorů a mentorů JOB, JOB - spolek pro inovace, 2023.

Posypka: Něco extra navrch Třešnička: Co tomu dávalo šťávu?

Kdyby dnešní hodina byla zmrzlinou.

3. kopeček: Klíčová slova 

2. kopeček: Důležitá informace 

1. kopeček: Hlavní myšlenka

Kornoutek: Téma  

LÉTO



M
oje

/naše učení

Traduje se, že na Velký pátek se otevírají skály
s ukrytými poklady. 

Pokud znáte správné zaklínadlo. 

Co nového jsem našel? 

Jaká byla moje cesta k pokladu? 
       (popiš pomocí min. 2 přídavných jmen) 

Co mi pomohlo/bránilo ukrytý
poklad objevit?

Jak nyní se svým nálezem
naložím?   

Co vše odemklo dnešní učení a
mohlo by se příště hodit? 

JARO



Kdyby dnešní hodina 
byla jarní rostlina, 

byla by..., 
protože...

JARO



Začátek

Cyklus mého/našeho učení

Výsledek Klíčový okamžik 2

Klíčový okamžik 1

JARO



Když se potopím do hlubin...

Co nového jsem dnes
viděl/slyšel/objevil? 

V čem už jsem jak ryba ve vodě? 

Co jsem skoro držel, ale neudržel?  

Co mne stahovalo ke dnu?  

Který „záběr z dnešního natáčení"
bych si rád znovu přehrál?

LÉTO



Kdyby dnešní hodina byla
dopravním prostředkem, 
byla by...,

protože...

LÉTO



Posypka: Něco extra navrch Třešnička: Co tomu dávalo šťávu?

Kdyby dnešní hodina byla zmrzlinou.

3. kopeček: Klíčová slova 

2. kopeček: Důležitá informace 

1. kopeček: Hlavní myšlenka

Kornoutek: Téma  

LÉTO



Podzimní listí reflexi jistí.

Co jsem si na dnešním setkání
nahrabal? 

Co mne napad(a)lo?  

Co se dnes vybarvilo?

PODZIM



Kdyby dnešní hodina
byla cokoli, 
co se dá najít v lese, 
byla by...,

protože...

PODZIM



Co se zachytilo v pavučině
mého dnešního učení:

Téma:

Pojmy

Nové inform
ace – nové úlovky

St
ar

é 
in

fo
rm

ac
e –

 už
 ta

m by
lo

Otázky
Nápady

?

PODZIM



Ať je, či není sníh, 
jedem na saních ... 

Co mi pomáhalo/bránilo dojet
do cíle?  

Co dnes zanechalo stopu?

Co mne vyvezlo na kopec? 

Kdy mi to dnes nejvíc frčelo? 

Kam jsem dneska dojel? 

ZIMA



Kdyby něco z dnešní
hodiny měl být dárek, 

co by to bylo, pro koho
a proč?

ZIMA



Recept na dnešní hodinu:

INGREDIENCE

Tato hodina se pro mě skládala především z:

500 g

250 ml

hrnek

velká hrst

2 lžíce

špetka

Nejvíc jsem si pochutnal

Doporučení pro další pečení

ZIMA


